2

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

БЕЛОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.11.2014

                   с. Белый Яр
                      № 47 - 209Р

О  налоге на имущество физических лиц

на территории   Белоярского сельсовета

В соответствии со ст. 12 п. 4 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 14 п. 1 п.п. 2 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  руководствуясь статьями 21, 25 Устава  Белоярского   сельсовета Ачинского района, Белоярский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Налоговые ставки установить на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных на территории Белоярского  сельсовета, в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	до 300 000 рублей включительно
	                         0,1%

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	                         0,25 %

	Свыше 500 000 рублей
	                         1%

2. Право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:

            - малообеспеченные семьи;

- лица,  находящиеся под опекой и попечительством;

- дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей находящиеся на полном государственном обеспечении;

- родители, воспитывающие детей – инвалидов, если ребенок не находится на полном государственном обеспечении;

- многодетные семьи

3. Основания и порядок применения налоговых льгот установить в соответствии с пунктами 2-7 статьи 407 Налогового кодекса РФ.

4. Признать утратившими силу решения  Белоярского  сельского Совета депутатов:

- от 28.11.2012 № 29-115Р «Об установлении ставок  налога на имущество физических лиц и льгот по налогу»;

- от  26.03.2013 № 33-142Р «О внесении изменений в решение от 28.11.12 № 29-115Р  «Об установлении ставок  налога на имущество физических лиц и льгот по налогу»;

- от 25.02.2014 № 41-180Р «О внесении изменений в решение Белоярского сельского Совета депутатов  от 28.11.12 № 29-115Р «Об установлении ставок  налога на имущество физических лиц и льгот по налогу»;

-  от 03.06.2014 № 43-190Р «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 28.11.12 № 29-115Р «Об установлении ставок  налога на имущество физических лиц и льгот по налогу»;

· от 28.08.2014 № 44-199Р «О внесении изменений в решение Белоярского сельского Совета депутатов от 28.11.2012 № 29-115Р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц и льгот по налогу».

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по  экономической и бюджетной политике, сельскому хозяйству и землепользованию (Маркова А.Н.).

6. Решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести» и не ранее первого числа очередного  налогового периода.

Председатель                                                                Глава

Совета депутатов                                                         Белоярского сельсовета

                          Т.В.Ильюшкова                                                              В.А.Захаренко